

Presseinformation Nr. 22-17 vom 11. August 2017

Hannover Airport: Teilweise Verkehrsverlagerung von der Nord- auf die Südbahn

Aufgrund des Baus einer Rollbahn-Kreuzung kommt es zu einer teilweisen Verkehrsverlagerung von der Nordauf die Südbahn.

Die Bauarbeiten werden voraussichtlich bis Anfang Oktober andauern.

Die Flughafengesellschaft bittet betroffene Anwohner um Verständnis.

Bitte beachten Sie: Schlechte Wetterbedingungen oder unvorhersehbare Ereignisse können dazu führen, dass sich es zu leichten Verschiebungen bei Terminen kommen kann.

Pressekontakt:

Flughafen Hannover-Langenhagen GmbH Unternehmenskommunikation Sönke Jacobsen, Anika Studders, Malisa Schmidt Tel. 0511/977-1734 E-Mail: presse@hannover-airport.de

Hannover Airport

Hannover Airport ist einer der führenden Urlaubsflughäfen in Norddeutschland. Der aktuelle Flugplan umfasst Direktziele in alle attraktiven Urlaubsgebiete. Mit seiner optimalen Erreichbarkeit inklusive eigenem Autobahn- und S-Bahn-Anschluss und einer Parkplatzgarantie für jeden Fluggast und Besucher sowie den kurzen Wegen vor Ort und dem hervorragenden Service ist der Flughafen Hannover die erste



Presseinformation Nr. 22-17 vom 11. August 2017

Adresse bei der Reiseplanung. Die 24h-Betriebsgenehmigung und das Interkont-Parallelbahnsystem für 60 Flugbewegungen pro Stunde sind ideale Voraussetzungen für einen reibungslosen Flugverkehr. Über 8.000 Beschäftigte am Standort und großzügige Expansionsflächen im Immobilienbereich machen den Hannover Airport nicht nur zu einem der größten Arbeitgeber in Niedersachsen, sondern auch zu einem der wichtigsten Logistik- und Cargo-Standorte.